Paraná , 21 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2056

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        190

Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

ADJUDICAR o item 14 do pregão presencial nº 27/2020, que foi
devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de parecer
final datado de 10 de julho de 2020, no valor de R$ 1.690,00 (mil
seiscentos e noventa reais) em favor da empresa Jose Augusto Pavão
06796969898, CNPJ nº 23.215.141/0001-27, sediada à Rua Lourenço
Antonio Oliveira, 120, Bairro São José, no município de Santa Cruz
do Rio Pardo/SP, CEP 18913-032. O pagamento será efetuado através
de transferência eletrônica para a conta bancária da Contratada
indicada pela mesma nos dias 12 (doze) dos meses subseqüentes à
entrega e emissão das notas fiscais, com as dotações orçamentárias
2.052.4490.52.00.00-1646, 2.052.4490.52.00.00-1557 e
2.042.4490.52.00.00-1555.

Porecatu, 20 de julho de 2020.

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:6F3DF0EE

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 69/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 69/2020
Dispensa de Licitação nº 20/2020
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros
alimentícios) para a Secretaria de Saúde.
Contratada: Supermercado Bela Vista Ltda, CNPJ nº
00.503.596/0002-23.
Valor: R$ 59.760,60 (cinquenta e nove mil setecentos e sessenta reais
e sessenta centavos).
Dotações orçamentárias:
2.052.3390.30.00.00-139 e
2.052.3390.30.00.00-571.
Data assinatura: 14/07/2020
Vigência: 12 (doze) meses

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:6FB8A3EE

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 237/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
transporte e destinação final de resíduo sólido urbano municipal com
locação de caçamba com aproximadamente 40 m³ de volume com
sistema rollon/off, para o Município de Porto Amazonas, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, ANEXO I do instrumento convocatório,

RESOLVE:

ADJUDICAR a licitante ZERO RESÍDUOS LTDA – CNPJ
13.157.214/0001-18 no valor total máximo para contratação de R$
172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), sendo R$
180,00 (cento e oitenta reais) por tonelada conforme contratação o
objeto do Pregão Eletrônico nº 020/2020.

Porto Amazonas, 20 de julho de 2020.

JULIANA RIBATSKI
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:118F3062

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 222/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP

TIPO: MAIOR DESCONTO POR LOTE

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento, de forma fracionada, de peças automotivas genuínas da
marca do veículo ou originais de fábrica, para os veículos pertencentes
a frota da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pelo período de
12 (doze) meses, conforme lotes, quantidades, condições e
especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do
instrumento convocatório.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 17 horas do dia 03 de
agosto de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 10 horas do dia 04 de agosto de 2020.

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 606.591,00 (seiscentos e seis mil
quinhentos e noventa e um reais).
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de
expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e
www.portoamazonas.pr.gov.br
Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail
licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Porto Amazonas, 20 de julho de 2020.

ANTONIO ALTAIR POLATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:46582F1D

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 241/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO

Contratação de pessoa jurídica na aquisição de 1 (um) Caminhão
Basculante Novo custeado com recurso do Governo Federal, através